
 
OR.03.0003.102.2025  

 

 

 Pani 

 Aleksandra Owca 

 Radna Miasta Krakowa 

 

 

 

 

Odpowiadając na Pani interpelację w sprawie programu Aktywny Rodzic, przekazaną 

przez Pana Jakuba Koska, Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa 3 lutego 2025 r., uprzejmie 

informuję. 

 

Uchwała nr IX/169/24 Rady Miasta Krakowa z dnia 11 września 2024 r.  

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt i maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka 

w żłobku utworzonym przez Gminę Miejską Kraków zmieniła wysokość opłaty za pobyt dziecka  

w żłobkach samorządowych, która od 1 października 2024 r. wynosi 1 500 zł miesięcznie,  

a dzienny koszt wyżywienia to maksymalnie kwota 10 zł.  

 

Ad 1 i 4. 

Miasto Kraków w zakresie dzieci przebywających w żłobkach samorządowych nie ma 

możliwości pozyskania danych z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych o osobach uprawnionych do 

Rodzinnego Kapitału Opiekuńczego z uwagi na to, że przepisy ustawy regulującej zakres działania 

ZUS uznają tego typu informacje za prawnie chronione i nie mogą być udostępnione. W związku 

z powyższym nie jest możliwe przekazanie informacji w zakresie liczby beneficjentów  

ww. świadczenia i liczby osób, które będą zobowiązane do zwrotu otrzymanego kapitału. 

 

Ad 2. 

Ustanawiając zmiany w zakresie wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku 

samorządowym Miasto Kraków analizowało skutki ich wprowadzenia. Z uwagi jednak na brak 

danych ze strony Zakładu Ubezpieczeń Społecznych nie miało możliwości sporządzenia 

szczegółowych prognoz w zakresie liczby osób, które musiałyby zrezygnować ze świadczenia 

Rodzinny Kapitał Opiekuńczy. Zgodnie z zapisami ustawy wprowadzającej rządowe świadczenie 

aktywnie w żłobku (w ramach programu Aktywny Rodzic) osoby, które mają przyznane 

świadczenie Rodzinny Kapitał Opiekuńczy muszą dokonać wyboru jednego z nich. 

 

 

 



 

 

Ad 3.  

We wrześniu 2024 r. podczas zorganizowanych spotkań w sprawie nowego rządowego 

świadczenia, dyrektorzy żłobków samorządowych zostali zobowiązani do przekazania rodzicom 

dzieci szczegółowej informacji związanej z rządowym świadczeniem aktywnie w żłobku  

i zasadami jego otrzymania, w tym również o konieczności rezygnacji z Rodzinnego Kapitału 

Opiekuńczego w przypadku chęci korzystania z ww. świadczenia. Z posiadanych informacji 

wynika, że zdecydowana większość rodziców dzieci uczęszczających do żłobków 

samorządowych korzysta ze świadczenia aktywnie w żłobku.  Ponadto informuję, że Miasto 

Kraków na swojej stronie internetowej, a także w mediach społecznościowych przekazało 

niezbędne informacje w zakresie rządowego świadczenia aktywnie w żłobku, jak również 

wskazywało adres strony Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, na której na bieżąco pojawiały się 

stosowne komunikaty.  

 

 

   z up. PREZYDENTA MIASTA 
 

Maria Klaman 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują:  

1. Adresat 

2. Wydział Polityki Społecznej, Równości i Zdrowia 

5. Biuletyn Informacji Publicznej 

6. Aa 
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